MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2019 – Nº 1238

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS

DECRETO Nº 3956, DE 21 DE MAIO DE 2019.

EXONERA O SR. JULIMAR PAIVA FERRAZ NEVES NO CARGO

COMISSIONADO DE ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO SOCIAL –

CC-B.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerado o Sr. JULIMAR PAIVA FERRAZ NEVES do

exercício  do Cargo Comissionado – Assessor de Comunicação Social

– CC-B.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 21 de maio de 2019.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

 ________________________________________________________

DECRETO Nº 3957, DE 21 DE MAIO DE 2019.

EXONERA O SR. PAULO HENRIQUE EGRAMPHONTE COELHO NO

CARGO COMISSIONADO CHEFE DE DEPARTAMENTO DE

PROJETOS E CONVÊNIOS DA EDUCAÇÃO – CC-IV.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerado o Sr. PAULO HENRIQUE EGRAMPHONTE

COELHO do exercício do Cargo Comissionado – Chefe de

Departamento de Projetos e Convênios da Educação – CC-IV, na

Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 21 de maio de 2019.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

________________________________________________________

DECRETO Nº 3958, DE 21 DE MAIO DE 2019.

NOMEIA O SR. PAULO HENRIQUE EGRAMPHONTE COELHO NO

CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO

SOCIAL – CC-B.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado o Sr. PAULO HENRIQUE EGRAMPHONTE

COELHO para exercer o Cargo Comissionado – Assessor de

Comunicação Social – CC-B.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos em 22/05/2019.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 21 de maio de 2019.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

Vargem Alta, terça-feira, 21 de maio de 2019 - Órgão Oficial do Município Nº 1238 Página 2 de 2

LICITAÇÃO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente,

ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 25, inciso

I, na contratação da empresa COMERCIAL DE VEICULOS CAPIXABA

LTDA, em razão de exclusividade, o REVISÃO DE 20.000 KM (

segunda revisão ), do veículo da marca Chevrolet , Modelo Prisma Joy,

ano 2018/2018, placa 0460,neste caso foi escolhida por ser a única

concessionaria autorizada Chevrolet no Sul do Estado do Espirito

santo, em conformidade com a Lei 871 de 03 de agosto de 2010, com

início em 21 de maio de 2019 e término em 21 de Agosto de 2019, com

valor estimado de R$ 960,00 (Novecentos e sessenta reais).

Vargem Alta/ES,21 de maio de 2019.

_______________________________

JOÃO CRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

________________________________________________________

HINO DE VARGEM ALTA

SOBRE VALES E GRANDES COLINAS

TU NASCESTE EM MEU CORAÇÃO

DESBRAVADA, POR MUITAS RAÇAS

NOS TORNAMOS UM POVO IRMÃO

TENS UM CLIMA DE VIDA SAUDÁVEL

ONDE CONTO AS ESTRELAS NO CÉU

É ORGULHO TE VER A CRESCER

ABENÇOADA E AMADA POR DEUS

VARGEM ALTA, VARGEM ALTA

DE TRABALHO E MUITO ARDOR

POVO HERÓICO A BUSCAR NA

ESPERANÇA

NOVOS TEMPOS COM FÉ E AMOR

NOSSA FAUNA E FLORA NOS ENCANTA

A CULTURA TRAZES NA RAÍZ

TUAS ROCHAS E AGRICULTURA

MUITO ORGULHA O NOSSO PAÍS

TEU NOME ESTA NAS ALTURAS

O TEU POVO É DE PAZ E UNIÃO

O DESAFIO ENTRENTAS COM BRAVURA

O FUTUROTEUS FILHOS FARÃO

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO
VICE-PREFEITO

GEFERSON JÚNIOR GABRIEL

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIO FIORIO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

GABINETE

DANILDO DE OLIVEIRA

FINANÇAS

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

PEDRO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA

MEIO AMBIENTE

ANA IGNÊZ CEREZA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

GIVALDO LUIZ PANETTO

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen, nº 22, Centro, Vargem Alta –
Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900
E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com